

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị sơ kết 01 năm triển khai thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ

Căn cứ Thông báo số 1523-TB/TU ngày 07/8/2024 Thường trực Tỉnh ủy về việc chủ trương tổ chức 01 năm thực hiện Chương trình hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh Vùng duyên hải Trung Bộ tại tỉnh Bình Định; trên cơ sở Kế hoạch số 5397/KH-UBND ngày 13/9/2024 của UBND Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức Hội nghị sơ kết 01 năm triển khai thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ;

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 01 năm triển khai thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ, gồm những nội dung như sau:

#### A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

- Chuyên hóa tiềm năng, lợi thế của Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ thành giá trị cụ thể, đóng góp vào sự phát triển của các địa phương và khu vực;

- Tạo nhu cầu kết nối để doanh nghiệp các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ và doanh nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh liên kết, hợp tác; thúc đẩy hợp tác công - tư trên nguyên tắc cùng có lợi và đóng góp vào sự phát triển của mỗi bên; trao đổi kinh nghiệm về cải cách hành chính, quản lý nhà nước và hỗ trợ phát triển doanh nghiệp, nâng cao đời sống người dân.

##### 2. Yêu cầu:

Hội nghị phải được tổ chức trang trọng, hiệu quả, thiết thực; nội dung Hội nghị có chiều sâu, tập trung vào các vấn đề trọng tâm, trọng điểm.

#### B. NỘI DUNG THỰC HIỆN

I. Hội nghị sơ kết 01 năm thực hiện chương trình hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ.

##### 1. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Ngày 11/10/2024 (Buổi sáng).

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh (Hội trường 1.000 chỗ ngồi, số 01 Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định).

## 2. Chương trình Hội nghị:

- Chương trình bao gồm các nội dung:

THỜI GIAN	NỘI DUNG	ĐƠN VỊ THỰC HIỆN
7h30 – 8h00	Đón tiếp đại biểu; tham quan khu trưng bày, giới thiệu sản phẩm, dự án, thành tựu nổi bật của các địa phương	Trung tâm xúc tiến Thương mại và Đầu tư TP. HCM, Sở Công Thương TP. HCM; Sở Công Thương tỉnh Bình Định
8h00 – 8h30	Chương trình văn nghệ chào mừng đại biểu (03 tiết mục)	Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định
8h30 – 8h40	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; thông qua Chương trình Hội nghị	Người dẫn chương trình HTV
8h40 – 8h50	Phát biểu chào mừng Hội nghị	Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định
8h50 – 9h05	Trình chiếu phim tư liệu về kết quả hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ	Sở Công Thương TP.HCM
9h05 – 10h00	Phát biểu thảo luận, đề xuất của Khách mời, doanh nghiệp	Khách mời, doanh nghiệp đăng ký
10h00 – 11h00	Phát biểu của lãnh đạo các tỉnh vùng Duyên hải Trung bộ	Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các tỉnh vùng Duyên hải Trung bộ
11h00 – 11h15	Phát biểu tổng kết Hội nghị	Lãnh đạo Ủy ban nhân dân TP. HCM
11h15 – 11h30	- Trao cờ đăng cai tổ chức Hội nghị tổng kết Chương trình hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa TP. HCM và các tỉnh vùng Duyên hải Trung bộ giai đoạn 2023 - 2025; - Trao Kỷ niệm chương, chụp hình lưu niệm.	Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành
	Tiệc chiêu đãi Hội nghị	Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định

(Kịch bản chi tiết riêng do Sở Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh xây dựng)

**3. Thành phần khách mời tham dự hội nghị:** Dự kiến 350 đại biểu, bao gồm:

- Lãnh đạo UBND Thành phố Hồ Chí Minh và UBND các địa phương: Bình

Thuận, Ninh Thuận, Khánh Hòa, Phú Yên, Quảng Ngãi và Bình Định.

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành liên quan của Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ.

- Các doanh nghiệp lớn, hiệp hội doanh nghiệp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ.

- Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định, Báo Bình Định các cơ quan báo chí của Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh Duyên hải Trung Bộ.

**4. Chủ trì tham mưu:** Sở Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh.

**5. Đơn vị phối hợp:** Các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định, các đơn vị có liên quan của các địa phương.

## **II. Chuỗi các sự kiện đồng hành**

**1. Hội nghị kết nối cung - cầu giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành năm 2024** (Đã tổ chức tại Thành phố Hồ Chí Minh).

**2. Tổ chức không gian trưng bày, giới thiệu sản phẩm, dịch vụ đặc trưng, các dự án, thành tựu nổi bật của địa phương**

### **2.1. Thời gian và địa điểm:**

- Thời gian: Từ 13h30 ngày 10/10 đến trưa ngày 11/10/2024.

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh (phía mặt đường Trường Chinh, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định).

### **2.2. Tổ chức thực hiện:**

- Quy mô: Khoảng 20m<sup>2</sup>/địa phương (07 địa phương).

- Nội dung, đối tượng: trưng bày, giới thiệu sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng; các địa danh, tour du lịch đặc sắc; thông tin, hình ảnh... các dự án hoạt động tiêu biểu và thành tựu nổi bật của từng địa phương.

**2.3. Chủ trì tham mưu:** Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh.

**2.4. Đơn vị phối hợp:** Sở Công Thương tỉnh Bình Định, Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định và các đơn vị liên quan của các địa phương.

**3. Hội nghị xúc tiến đầu tư vào các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ.**

### **3.1. Thời gian và địa điểm:**

- Thời gian: Ngày 10/10/2024 (Buổi chiều).

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh (Hội trường 200 chỗ ngồi, số 01 Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định).

### **3.2. Chương trình dự kiến tại Hội nghị**

- Chương trình bao gồm các nội dung:

<b>THỜI GIAN</b>	<b>NỘI DUNG</b>	<b>ĐƠN VỊ THỰC HIỆN</b>
13h30 – 13h50	Tham quan khu trưng bày, giới thiệu sản phẩm, dự án, thành tựu nổi bật của các địa phương	Sở Công Thương TP.HCM; Sở Công Thương tỉnh Bình Định
13h50 – 14h00	Đón tiếp đại biểu	Trung tâm xúc tiến Thương mại và Đầu tư TP. HCM, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định
14h00 – 14h05	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Người dẫn chương trình HTV
14h05 – 14h15	Trình chiếu phim giới thiệu các dự án thu hút đầu tư, chính sách và các ưu đãi thu hút đầu tư của các tỉnh	Trung tâm xúc tiến Thương mại và Đầu tư TP. HCM
14h15 – 14h30	Phát biểu chào mừng Hội nghị	Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định
14h30 – 15h20	Phát biểu của lãnh đạo các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ 1. Tỉnh Bình Thuận 2. Tỉnh Ninh Thuận 3. Tỉnh Khánh Hòa 4. Tỉnh Phú Yên 5. Tỉnh Quảng Ngãi	Lãnh đạo các tỉnh Bình Thuận, Ninh Thuận, Khánh Hòa, Phú Yên, Quảng Ngãi
15h20 – 15h35	Phát biểu của chuyên gia	Trung tâm xúc tiến Thương mại và Đầu tư TP. HCM mời
15h35 – 15h50	Phát biểu của 01 doanh nghiệp lớn tại TP. HCM về tiềm năng và cơ hội đầu tư vào các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ	Trung tâm xúc tiến Thương mại và Đầu tư TP. HCM mời
15h50 – 16h30	Phát biểu thảo luận của Doanh nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ	Điều phối: Lãnh đạo UBND Thành phố Hồ Chí Minh và Lãnh đạo UBND các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ
16h30 – 17h00	Trao Quyết định chủ trương đầu tư, Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư và biên bản ghi nhớ đầu tư	Trung tâm xúc tiến Thương mại và Đầu tư TP. HCM, Sở Kế hoạch và Đầu tư các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ
17h00 – 17h30	Phát biểu tổng kết Hội nghị	Lãnh đạo Ủy ban nhân dân TP. HCM

**3.3. Thành phần khách mời tham dự hội nghị:** Dự kiến 200 đại biểu, bao gồm:

- Lãnh đạo UBND Thành phố Hồ Chí Minh và UBND các địa phương: Bình Thuận, Ninh Thuận, Khánh Hòa, Phú Yên, Quảng Ngãi và Bình Định.
- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành liên quan của Thành phố Hồ Chí Minh và các

tỉnh vùng duyên hải Trung bộ.

- Các doanh nghiệp lớn trong và ngoài nước đầu tư tại Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ (*Dự kiến: Thành phố Hồ Chí Minh 50 doanh nghiệp; các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ 70 doanh nghiệp*).

- Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định, Báo Bình Định, các cơ quan báo chí của Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh duyên hải Trung Bộ.

**3.4. Chủ trì tham mưu:** Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh.

**3.5. Đơn vị phối hợp:** Các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Văn hóa và Thể thao, Văn phòng UBND tỉnh Bình Định và các đơn vị có liên quan của các tỉnh.

*(Kế hoạch và kịch bản chi tiết riêng do Trung tâm xúc tiến Thương mại và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh và Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định xây dựng)*

**4. Hội nghị ký kết Thỏa thuận hợp tác và phát triển trong lĩnh vực y tế giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ giai đoạn 2024-2025.**

**4.1. Thời gian và địa điểm:**

- Thời gian: Ngày 10/10/2024 (Buổi chiều).

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh (Hội trường 1.000 chỗ ngồi, số 01 Nguyễn Tất Thành, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định).

**4.2. Chương trình dự kiến tại Hội nghị**

Ký kết Thỏa thuận hợp tác phát triển ngành y tế giữa Thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ giai đoạn 2024-2025.

**4.3. Thành phần khách mời tham dự hội nghị:** Dự kiến 200 đại biểu (tùy số lượng tham gia) bao gồm:

Lãnh đạo các Bệnh viện tuyến tỉnh, Trung tâm kiểm soát bệnh tật và các đơn vị liên quan (nếu có) của các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ và Thành phố Hồ Chí Minh.

*(Kịch bản chi tiết do Sở Y tế thành phố Hồ Chí Minh xây dựng)*

**4.4. Chủ trì tham mưu:** Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh.

**4.5. Đơn vị phối hợp:** Sở Y tế tỉnh Bình Định và các đơn vị có liên quan.

**5. Tổ chức Đoàn doanh nghiệp khảo sát đầu tư và hoạt động kết nối đầu tư tại các tỉnh duyên hải Trung bộ**

**5.1. Thời gian và địa điểm:**

- Thời gian: Quý IV/2024.

- Địa điểm: Các khu công nghiệp, cụm công nghiệp và một số địa điểm mời gọi đầu tư về thương mại dịch vụ, đô thị, bất động sản, nông nghiệp công nghệ cao, trí tuệ nhân tạo, ... trên địa bàn tỉnh Bình Định.

**5.2. Thành phần, nội dung:**

- Quy mô: 20 đại biểu (Sở, ban, ngành Thành phố Hồ Chí Minh 06 đại biểu;

Doanh nghiệp 14 đại biểu).

- Nội dung: Tổ chức đoàn doanh nghiệp trong và ngoài nước tại Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh (nếu có) đi tham quan và tìm hiểu cơ hội đầu tư trên địa bàn tỉnh Bình Định.

**5.3. Chủ trì tham mưu:** Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh.

**5.4. Đơn vị phối hợp:** Các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Xây dựng, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Bình Định.

*(Chương trình chi tiết do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bình Định xây dựng)*

## C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Sở Kế hoạch và Đầu tư

Phối hợp với Sở Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị Sơ kết tại tỉnh Bình Định *(Kể cả xây dựng kịch bản chi tiết)*.

Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh xây dựng kịch bản Hội nghị Xúc tiến đầu tư.

Cung cấp danh sách đại biểu, khách mời của tỉnh cho Sở Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh để gửi Giấy mời đến đại diện các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp của tỉnh đến tham dự các sự kiện của Hội nghị.

Làm đầu mối phối hợp xác thực đại biểu, khách mời tham dự bao gồm: Số lượng, thành phần các đại biểu, khách mời tham dự (danh sách, chức danh, số điện thoại liên lạc; lịch trình thời gian đến - đi, bằng phương tiện, thống kê số lượng đại biểu, khách mời...).

Chủ trì, phối hợp in và phát hành các loại Giấy mời liên quan đến Hội nghị Sơ kết và Hội nghị Xúc tiến đầu tư đến các đại biểu, khách mời.

Chuẩn bị nội dung bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh.

Chuẩn bị các tài liệu xúc tiến đầu tư và in ấn để phát tại Hội nghị Xúc tiến Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng duyên hải Trung Bộ.

Cung cấp các thông tin, tài liệu liên quan đến Hội nghị cho Sở Thông tin và Truyền thông để phục vụ công tác tuyên truyền.

Bố trí phục vụ lãnh đạo tỉnh tiếp com các đại biểu, khách mời tham dự Hội nghị xúc tiến đầu tư vào các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ vào tối ngày 10/10/2024 và Hội nghị Sơ kết 01 năm thực hiện chương trình hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ vào trưa ngày 11/10/2024; địa điểm tại khách sạn Fluer De Lys.

### 2. Sở Công Thương

Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức không gian trưng bày, giới thiệu sản phẩm, dịch vụ đặc trưng, các dự án, thành tựu nổi bật của địa phương.

Phối hợp với Sở Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức Hội nghị kết

nổi cung cầu tại Thành phố Hồ Chí Minh.

Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh chuẩn bị nội dung và đưa đoàn doanh nghiệp đi tham quan và tìm hiểu cơ hội đầu tư trên địa bàn tỉnh.

### **3. Sở Xây dựng**

Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh chuẩn bị nội dung và đưa đoàn doanh nghiệp đi tham quan và tìm hiểu cơ hội đầu tư trên địa bàn tỉnh.

### **4. Sở Y tế**

Chủ trì, phối hợp với Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết, bố trí chỗ ngồi, phát hành giấy mời, chuẩn bị nội dung bài phát biểu cho lãnh đạo tỉnh và các nội dung, tài liệu liên quan phục vụ Hội nghị ký kết thỏa thuận hợp tác phát triển trong lĩnh vực y tế.

### **5. Sở Văn hóa và Thể thao**

Chuẩn bị Hội trường và mọi công tác liên quan đến hội trường phục vụ các Hội nghị nêu trên.

Giám sát Hội trường nơi tổ chức các Hội nghị; không gian phục vụ triển lãm, khu vực báo chí và tổ chức Hội nghị; tổ chức bố trí phòng tiếp lãnh đạo các tỉnh, thành.

Bố trí phong nền, màn hình trình chiếu, LED sân khấu khu vực diễn ra Hội nghị và các nội dung khác liên quan đến bố trí hội trường (Hoa tươi lồi vào, trên bục phát biểu, hoa bàn họp, phục vụ giữa giờ cho các hội nghị, phòng họp báo chí...) nhằm chuẩn bị chu đáo cho các Hội nghị.

Chủ trì thực hiện in, treo băng rôn, cờ, phướn,..., in bảng tên đại biểu, chào đón các đại biểu tham dự Hội nghị; trong đó, có lồng ghép nội dung quảng bá thương hiệu thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định (*Sở Công Thương Thành phố Hồ Chí Minh cung cấp thiết kế*).

Chuẩn bị Bục đại biểu nhận Quyết định chủ trương đầu tư/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư (nếu có).

Chủ trì bố trí khu vực cung cấp các thông tin xúc tiến đầu tư của tỉnh.

Chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ chào mừng tại hội nghị Sơ kết.

### **6. Văn phòng UBND tỉnh**

Chủ trì, tổ chức đón tiếp, bố trí chỗ ở, ăn cho các đại biểu là Lãnh đạo UBND các tỉnh, thành phố (kể cả Văn phòng UBND tỉnh/thành phố đi cùng lãnh đạo tỉnh, thành) đến dự các Hội nghị tại tỉnh tại khách sạn Fluer De Lys và các khách sạn trên địa bàn thành phố Quy Nhơn.

Chủ trì, phối hợp với Sở Công Thương thành phố Hồ Chí Minh, các Sở Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định lập phương án sơ đồ chỗ ngồi Hội nghị, sắp xếp theo khu vực từng nhóm đại biểu, đơn vị.

Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư thực hiện các công việc liên quan đến các loại giấy mời và phục vụ tiếp com của Hội nghị tại khách sạn Fluer De Lys.

Phối hợp với các sở, ngành liên quan chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo UBND tỉnh.

### **7. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh**

Phối hợp với Trung tâm Xúc tiến Thương mại và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh chuẩn bị nội dung và đưa đoàn doanh nghiệp đi tham quan và tìm hiểu cơ hội đầu tư trên địa bàn tỉnh.

Chủ trì, phối hợp với các chủ đầu tư hạ tầng Khu Công nghiệp lên kế hoạch chi tiết tổ chức khảo sát đầu tư tại Khu Kinh tế Nhơn Hội và các Khu Công nghiệp.

### **8. Sở Thông tin và Truyền thông**

Chủ trì, phối hợp với các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Y tế và các đơn vị có liên quan cung cấp các thông tin, tài liệu liên quan đến các Hội nghị cho các cơ quan thông tấn, báo chí để phục vụ công tác tuyên truyền.

Lập danh sách và trực tiếp ký Giấy mời phóng viên các cơ quan báo chí tham dự các Hội nghị; đồng thời, cung cấp cho các Sở Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Y tế và phối hợp xác thực.

### **9. Sở Du lịch**

Chủ trì liên hệ các khách sạn trên địa bàn thành phố Quy Nhơn có chương trình giảm giá cho các đoàn công tác tham dự Hội nghị.

### **10. Sở Tài chính**

Tổng hợp kinh phí của các cơ quan, đơn vị có liên quan, báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét bố trí kinh phí thực hiện đảm bảo theo quy định.

### **11. Công an tỉnh**

Chủ trì đảm bảo an ninh, trật tự trong thời gian diễn ra các Hội nghị.

### **12. UBND thành phố Quy Nhơn**

Đảm bảo công tác an ninh trật tự; trang trí cờ, hoa, cây cảnh và vệ sinh môi trường trước, trong và sau thời gian diễn ra các sự kiện tại thành phố Quy Nhơn.

### **13. Báo Bình Định**

Xây dựng các chuyên mục, tăng cường các tin bài tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá môi trường đầu tư, kinh doanh của Bình Định. Cử phóng viên tham dự và đưa tin tuyên truyền các Hội nghị.

### **14. Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định**

Xây dựng kế hoạch, cử phóng viên tham dự và đưa tin tuyên truyền trước, trong và sau Hội nghị.

## **D. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Căn cứ các nhiệm vụ được giao, các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng dự toán kinh phí thực hiện gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.



Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 01 năm triển khai thực hiện Thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội giữa thành phố Hồ Chí Minh với các tỉnh vùng duyên hải Trung bộ. Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch nêu trên nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) để chỉ đạo kịp thời.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ quan liên quan;
- Sở Công Thương TPHCM (phối hợp);
- ITPC (phối hợp);
- LĐ, CV VP UBND tỉnh;
- Các Phòng: KSTTHC, QT-TV, HC-TC;
- Lưu: VT, TT.THCB, K3.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Tự Công Hoàng**